CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO VEREADOR CLÁUDIO DAMIÃO

Nova Friburgo, 07 de março de 2013

IND. 011-13 (Ref OF 045-13)

Exmo. Presidente

Vereador Marcio Damazio

Requeiro  a  Vossa  Excelência  a  tomada  das  medidas  necessárias  à  autuação  e

tramitação da presente INDICAÇÃO, a fim de que seja apreciada pelo Plenário desta Honrosa

Casa de Leis e, após, encaminhada ao  Exmo. Secretário Municipal  de Obras Sr Clauber

Domingues, nos seguintes termos:

 Sr. Secretário,

A  Rua  Antônio  Banjar,  no  bairro  Catarcione,  necessita  urgentemente  de

atenção  do  serviço  público.  A  cobertura  asfáltica  da  mesma  está  completamente

prejudicada, apresentando buracos em toda a sua extensão. (imagens em anexo).

Por  se  tratar  de  uma ladeira  e,  pela  falta  de  uma estrutura  que permita  o

recolhimento da água pluvial, nos dias de chuva, a rua oferece sérios riscos aos que ali

transitam, bem como ao trafego do ônibus que serve ao bairro.

Dado o exposto, solicito a pavimentação adequada da referida via, que venho

solicitando desde o ano de 2010.

Certo de Vossa atenção, me despeço com votos de estima e consideração.

  Atenciosamente,

Cláudio Damião
Vereador – PT

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515 http://www.camaranf.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO VEREADOR CLÁUDIO DAMIÃO

Imagens da Rua Antônio
Banjar – Bairro Catarcione
(Dia 23/02/2013)

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515 http://www.camaranf.rj.gov.br